
Funktionsledende sonograf til Ultralydsklinikken for
Gravide, Aarhus Universitetshospital

Brænder du for føtalmedicin, og har du lyst til både at tage del i den daglige drift og samtidig præge
en større bevægelse i retning af tættere tværfagligt samarbejde, højspecialiseret faglighed og
organisatorisk udvikling? 
Stillingen kort fortalt 
Vi søger en visionær og nærværende faglig stærk leder, som både har blik for mennesker og
processer, og som trives i både klinik og ledelse og alt det indimellem. 
Den funktionsledende sonograf er på Ultralydsklinikken for Gravide – et afsnit under
Kvindesygdomme og Fødsler på Aarhus Universitetshospital, og Region Midt højtspecialiserede
ultralydstilbud for gravide. 
Stillingen er delvis ny-organiseret og indgår i en større strategisk bevægelse mod mere
sammenhængende patientforløb og mere integreret samarbejde på tværs af afsnit. Du kommer til
at spille en central rolle i både den daglige organisering og i fremtidens udvikling – med fleksibel
fordeling mellem de kliniske og ledelsesmæssige opgaver, så du vil have dage, hvor du ser gravide
og andre dage løser ledelsesopgaver. 
Du bliver en del af et tværfagligt og udviklingsorienteret ledelsesfællesskab – og får mulighed for at
sætte både menneskeligt og fagligt aftryk. 
Hvad skal du lave? 
Hver afsnitsleder har hos os særskilte ansvarsområder, men med mange fælles berøringsflader. Vi
har et gennemgående fokus på gode sammenhængende forløb for kvinder og familier, og
fagligheden på tværs er afgørende både mono- og tværfagligt. 
Uanset hvilket område du leder – skal du meningsfuldt katalysere med de øvrige områder, til gavn
for opgaveløsning, arbejdsglæde og selvfølgelig kvaliteten. 
Som leder i ultralyd får du medansvar for planlægning, koordinering, udvikling og trivsel i
sonografgruppen.  
Du er personaleleder og bidrager her med at vække potentialer i mennesker og arbejde med trivsel
og selvledelse. Dertil kommer der selvfølgelig også en portion traditionelt og nødvendigt
administrativt arbejde. Du vil blive leder af en dynamisk og kompetent personalegruppe, og vil få 17
sonografer i direkte reference. 
Vi ønsker at udvikle vores arbejde hen mod at skabe større sammenhæng i forløb og opgave. Vi
arbejder med forskellige tiltag som camps i forbindelse med strategisk udvikling og forude venter
næste skridt – som både kan indeholde selvorganiserende enheder, arbejdet med fællesskaber og
tilhørsforhold. Det er et spændende, udfordrende, komplekst og sjovt arbejde, som skal udvikles
sammen med dine lederkollegaer.  
Som afsnitsleder refererer du til afdelingsledelsen og kan forvente højt til loftet og megen frihed i
beslutninger.  
Faglig og organisatorisk udvikling 
Du bliver en vigtig del af den faglige og organisatoriske udvikling, vi er i gang med. Vi arbejder
målrettet for at samle ultralyd, lægekonsultationer og funktioner omkring den komplicerede
graviditet i mere sammenhængende og velkoordinerede forløb – både strukturelt og i daglig
praksis. 
Med din viden og erfaring kan du bidrage til at forme arbejdsgange og løsninger, der øger
kvaliteten for patienterne og skaber tydeligere rammer for samarbejde, ansvar og faglighed. 
Vi værdsætter og værner om tværfaglighed og højspecialisering. Vi arbejder for at styrke
samarbejdet omkring de komplekse graviditeter og samtidig sikre fleksibilitet og faglig udvikling for
sonograferne. 
Vi tror på, at høj kvalitet, klar struktur og daglig mening går hånd i hånd – og vi prioriterer en kultur,
hvor faglig stolthed og arbejdsglæde er tydelige i hverdagen. 
Vi søger dig, der: 

er sonograf og uddannet jordemoder eller sygeplejerske med stærk faglighed og fokus på

kvalitet 

●

har ledelseserfaring – eller har lyst til at udvikle dine ledelseskompetencer i et understøttende

miljø 

●

har blik for helheden og arbejder for sammenhængende og trygge patientforløb ●

tænker i muligheder, deler viden og er med til at sætte retning ●

har menneskelig indsigt og brænder for at støtte kolleger i deres faglige og personlige

udvikling 

●

kommunikerer tydeligt, samarbejder naturligt og bidrager til et trygt arbejdsmiljø ●

bevarer overblik og tager kvalificerede beslutninger – også i komplekse situationer ●

engagerer dig i både det daglige driftsfællesskab og i den strategiske udvikling af vores●



område.
Om os 
Vi er en stor obstetrisk-gynækologisk afdeling med ca. 4800 fødsler årligt og den obstetriske del
omfatter bl.a. jordemoderpraksis, sårbarteam, familieambulatorie, akutmodtagelse, ultralyd, klinik
for gravide, føde- og barselsafsnit samt efterfødselstilbud. I ultralydsklinikken samarbejder
sonografer og speciallæger tæt om screening, diagnostik og vurdering – med høj faglighed og
nysgerrighed som fælles drivkraft.                     
Vi prioriterer et stærkt fagligt miljø og skaber aktivt fremtidens svangreomsorg. Du får mulighed for
at bidrage med idéer og viden – i et mangfoldigt og tværfagligt fællesskab med ca. 400 engagerede
kolleger. Vi værdsætter både struktur og fleksibilitet, hverdag og fest, det normale og det
komplekse. 
Praktisk info 
Stillingen er på 37 timer ugentligt. Vi ønsker opstart den 1. oktober 2025 eller efter aftale. 
Samtaler forventes afholdt fredag den 15. august 2025.
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Ansættelse forudsætter
tilfredsstillende børneattest og autorisation. 
Kontakt os gerne hvis du har spørgsmål Chefjordemoder Jeanette Ziska – jeanzisk@rm.dk  eller
Cheflæge Jannie Dalby Salvig – jannie.dalby.salvig@rm.dk  
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.


	Funktionsledende sonograf til Ultralydsklinikken for Gravide, Aarhus Universitetshospital 
	Funktionsledende sonograf til Ultralydsklinikken for Gravide, Aarhus Universitetshospital 


